Протокол № 140627/2908/065-2
заседания Закупочной комиссии АО АЭС АККУЮ 
по рассмотрению заявок на отборочной стадии по открытому запросу предложений на право заключения договора на оказание услуг по охране объектов АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА ПО ГЕНЕРАЦИИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ АЭС АККУЮ в Турецкой Республике.
г. Анкара										    «24» июля 2014 г.
Открытый одноэтапный запрос предложений в не электронной форме без квалификационного отбора проводится в соответствии с Единым отраслевым стандартом закупок (Положением о закупке) Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», утвержденным решением наблюдательного совета Госкорпорации «Росатом» (протокол от 07.02.2012 № 37) (далее – ЕОСЗ) в редакции, указанной в документации по запросу предложений.
Информация о закупке:
Заказчик: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПО ГЕНЕРАЦИИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ АЭС АККУЮ
Адрес: Турецкая Республика, Анкара, ул. Фараби № 27, Чанкая
Организатор: Представительство АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА ПО ГЕНЕРАЦИИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ АЭС АККУЮ в г. Москва.
Адрес: Российская Федерация, 115054, г. Москва, Павелецкая площадь, д.2, стр.2.
Предмет запроса предложений: оказание услуги по охране объектов АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА ПО ГЕНЕРАЦИИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ АЭС АККУЮ в Турецкой Республике.
Начальная (максимальная) цена: 6 000 000 (шесть миллионов и 00/100) турецких лир, включая НДС. Указанная цена не является конкурентным фактором и включается в состав договора как  максимальный предел суммы, на которую могут быть заказаны услуги.
Единичные расценки не должны превышать следующие значения:
	№  п/п
	Наименование
услуги
	Категория специалистов (Категория специалистов определяется Исполнителем)
	Количество специалистов
требуемой
категории 
	Трудо-
затраты
	Единица
измерения
тарифа
	Начальная (максимальная) цена

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Площадка "Аккую"
	Офис г.Анкара
	Офис г.Стамбул
	ЦОИ
 г. Мерсин

	
	
	
	
	
	
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Охрана в стандартном режиме
	Начальник охраны
	(Количество специалистов
требуемой
категории определяется Исполнителем)
	1 мес.
	чел. 
	5 779,00  
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	3 926,00  
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	3 404,00  
	4 084,00  
	3 998,00  
	3 716,00

	2.
	Охрана в особом режиме
	Начальник охраны
	
	1 час
	чел. 
	28,00  
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	18,00  
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	15,00  
	16,00  
	16,00  
	15,00

	
	
	Личный охранник
	
	
	
	28,00  
	28,00  
	28,00  
	28,00  

	3.
	Содержание оснащения (транспорта) для площадки "Аккую"
	Автомобиль
	
	1 мес.
	шт.
	4 071,00  
	 -
	 -
	 -

	
	
	Катер
	
	
	
	1 947,00  
	 -
	 -
	-



Извещение о проведении запроса предложений № 140627/2908/065 и документация о проведении запроса предложений были размещены на официальном сайте о размещении заказа: http://zakupki.rosatom.ru и сайте АО АЭС АККУЮ (http://www.akkunpp.com).
Время начала заседания Закупочной комиссии 15 часов 30 минут (время местное).
Время окончания заседания Закупочной комиссии 16 часов 00 минут (время местное).
Рассмотрение заявок на отборочной стадии по открытому запросу предложений осуществляет: «Закупочная комиссия АО АЭС АККУЮ» в режиме видеоконференцсвязи.
	На заседании Закупочной комиссии присутствовали:

	Председатель Закупочной комиссии

	Афров Александр Михайлович

	Заместитель председателя Закупочной комиссии

	Решетников Сергей Павлович*

	Секретарь Закупочной комиссии (с правом голоса)

	Лобович Валерий Евгеньевич

	Члены Закупочной комиссии:

	Смирнов Илья Александрович

	Шариков Владимир Николаевич*

	Биезбардис Валерий Янович*


*участие в режиме видеоконференцсвязи
Заседание проводится в присутствии 6 из 11 членов Закупочной комиссии. Кворум имеется. 
Повестка дня:
Проведение процедуры Рассмотрения заявок на отборочной стадии по открытому запросу предложений на право заключения договора на оказание услуг по охране объектов АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА ПО ГЕНЕРАЦИИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ 
АЭС АККУЮ в Турецкой Республике. 
1.	Согласно протоколу по вскрытию конвертов открытого запроса предложений от «10» июля 2014 года №140627/2908/065 -1 были поданы заявки 
на участие в запросе предложений следующими компаниями:
	№ заявки
	Наименование компании, ИНН, юридический и фактический адреса

	1
	SITE PLUS Ozel Guvenlik Hizmetleri A.S.
ИНН: 
Юр. адрес: Mutlukent Mahallesi 2065. Sokak № 5 06810 Umitkoy-ANKARA
Факт. адрес: Mutlukent Mahallesi 2065. Sokak № 5 06810 Umitkoy-ANKARA


	№  п/п
	Наименование
услуги
	Категория специалистов (Категория специалистов определяется Исполнителем)
	Количество специалистов
требуемой
категории 
	Трудо-
затраты
	Единица
измерения
тарифа
	Начальная (максимальная) цена
предложение

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Площадка "Аккую"
	Офис г.Анкара
	Офис г.Стамбул
	ЦОИ
 г. Мерсин

	
	
	
	
	
	
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Охрана в стандартном режиме
	Начальник охраны
	(Количество специалистов
требуемой
категории определяется Исполнителем)
	1 мес.
	чел. 
	5 709,95
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	3 891,81
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	3 384,61
	3 224,89
	3 324,96
	2 946,99

	2.
	Охрана в особом режиме
	Начальник охраны
	
	1 час
	чел. 
	28,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	18,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	15,00
	16,00
	16,00
	16,00

	
	
	Личный охранник
	
	
	
	28,00
	28,00
	28,00
	28,00

	3.
	Содержание оснащения (транспорта) для площадки "Аккую"
	Автомобиль
	
	1 мес.
	шт.
	3 290,14
	 -
	 -
	 -

	
	
	Катер
	
	
	
	1 793,40
	 -
	 -
	-


      
	№ заявки
	Наименование компании, ИНН, юридический и фактический адреса

	2
	PARS KORUMA VE GÜVENLİK HİZMETLERİ LIMITED ŞİRKETİ 
ИНН: 722 038 15 39
Юр. адрес: TEKSTİLKENT KOZA PLAZA B BLOK K:11D:39/1 ATIŞALANI-ESENLER – İSTANBUL
Факт. адрес: TEKSTİLKENT KOZA PLAZA B BLOK K:11D:39/1 ATIŞALANI-ESENLER – İSTANBUL


	№  п/п
	Наименование
услуги
	Категория специалистов (Категория специалистов определяется Исполнителем)
	Количество специалистов
требуемой
категории 
	Трудо-
затраты
	Единица
измерения
тарифа
	Начальная (максимальная) цена
предложение

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Площадка "Аккую"
	Офис г.Анкара
	Офис г.Стамбул
	ЦОИ
 г. Мерсин

	
	
	
	
	
	
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Охрана в стандартном режиме
	Начальник охраны
	(Количество специалистов
требуемой
категории определяется Исполнителем)
	1 мес.
	чел. 
	5 759,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	3 906,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	3 394,00
	
	
	

	2.
	Охрана в особом режиме
	Начальник охраны
	
	1 час
	чел. 
	27,90
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	17,95
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	14,95
	15,95
	15,95
	14,95

	
	
	Личный охранник
	
	
	
	Данные по единичным расценкам 
не представлены

	3.
	Содержание оснащения (транспорта) для площадки "Аккую"
	Автомобиль
	
	1 мес.
	шт.
	4 060,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Катер
	
	
	
	1 930,00
	 -
	 -
	-



	№ заявки
	Наименование компании, ИНН, юридический и фактический адреса

	3
	ATK VIP SECURITY SERVICES CO.LTD. (ATK VIP GUVENLIK HIZMETLERI LTD.STI.)
ИНН: 102 040 91 08
Юр. адрес: Eti mah. Ali Suavi Sok. Ak-Han Is Merkezi №23/37-42 
Kat:3 Maltepe Cankaya/Ankara
Факт. адрес: Eti mah. Ali Suavi Sok. Ak-Han Is Merkezi №23/37-42 
Kat:3 Maltepe Cankaya/Ankara


	№  п/п
	Наименование
услуги
	Категория специалистов (Категория специалистов определяется Исполнителем)
	Количество специалистов
требуемой
категории 
	Трудо-
затраты
	Единица
измерения
тарифа
	Начальная (максимальная) цена
предложение

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Площадка "Аккую"
	Офис г.Анкара
	Офис г.Стамбул
	ЦОИ
 г. Мерсин

	
	
	
	
	
	
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Охрана в стандартном режиме
	Начальник охраны
	(Количество специалистов
требуемой
категории определяется Исполнителем)
	1 мес.
	чел. 
	4 800,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	3 700,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	3 200,00
	3 500,00
	3 600,00
	3 200,00

	2.
	Охрана в особом режиме
	Начальник охраны
	
	1 час
	чел. 
	25,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	17,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	15,00
	
	
	

	
	
	Личный охранник
	
	
	
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	3.
	Содержание оснащения (транспорта) для площадки "Аккую"
	Автомобиль
	
	1 мес.
	шт.
	3 800,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Катер
	
	
	
	1 800,00
	 -
	 -
	-



	№ заявки
	Наименование компании, ИНН, юридический и фактический адреса

	4
	TEPE SAVUNMA VE GUVENLIK SISTEMLERI SANAYI A.S.
ИНН: 
Юр. адрес: Mustafa Kemal Dumlupinar Bul.№260/C17-24 CANKAYA/ANKARA/TURKIYE
Факт. адрес: Mustafa Kemal Dumlupinar Bul.№260/C17-24 CANKAYA/ANKARA/TURKIYE


	№  п/п
	Наименование
услуги
	Категория специалистов (Категория специалистов определяется Исполнителем)
	Количество специалистов
требуемой
категории 
	Трудо-
затраты
	Единица
измерения
тарифа
	Начальная (максимальная) цена
предложение

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Площадка "Аккую"
	Офис г.Анкара
	Офис г.Стамбул
	ЦОИ
 г. Мерсин

	
	
	
	
	
	
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Охрана в стандартном режиме
	Начальник охраны
	(Количество специалистов
требуемой
категории определяется Исполнителем)
	1 мес.
	чел. 
	5 720,78
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	3 729,53
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	3 274,38
	3 712,76
	3 863,87
	3 274,38

	2.
	Охрана в особом режиме
	Начальник охраны
	
	1 час
	чел. 
	24,68
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	14,75
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	12,48
	14,19
	15,32
	12,48

	
	
	Личный охранник
	
	
	
	27,46
	27,46
	27,46
	27,46

	3.
	Содержание оснащения (транспорта) для площадки "Аккую"
	Автомобиль
	
	1 мес.
	шт.
	4 071,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Катер
	
	
	
	885,00
	 -
	 -
	-



	№ заявки
	Наименование компании, ИНН, юридический и фактический адреса

	5
	SECURITAS GUVENLIK HIZMETLERI A.S.
ИНН: 267 051 79 15
Юр. адрес: Ceyhun Atif Kansu Cad.№112/15 Kat:2 Balgat/ANKARA-TURKIYE
Факт. адрес: Ziyabey cad.№ 38/3-4-5 Balgat/ ANKARA-TURKIYE


	№  п/п
	Наименование
услуги
	Категория специалистов (Категория специалистов определяется Исполнителем)
	Количество специалистов
требуемой
категории 
	Трудо-
затраты
	Единица
измерения
тарифа
	Начальная (максимальная) цена
предложение

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Площадка "Аккую"
	Офис г.Анкара
	Офис г.Стамбул
	ЦОИ
 г. Мерсин

	
	
	
	
	
	
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Охрана в стандартном режиме
	Начальник охраны
	(Количество специалистов
требуемой
категории определяется Исполнителем)
	1 мес.
	чел. 
	5 600,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	3 850,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	3 349,00 
	3 800,00
	3 800,00
	3 349,00

	2.
	Охрана в особом режиме
	Начальник охраны
	
	1 час
	чел. 
	26,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	16,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00

	
	
	Личный охранник
	
	
	
	26,00
	26,00
	26,00
	26,00

	3.
	Содержание оснащения (транспорта) для площадки "Аккую"
	Автомобиль
	
	1 мес.
	шт.
	3 678,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Катер
	
	
	
	1 830,00
	 -
	 -
	-



	№ заявки
	Наименование компании, ИНН, юридический и фактический адреса

	6
	YENİ YIL GÜVENLİK HIZMETLERI LIMITED SIRKETI
ИНН: 948 038 16 03
Юр. адрес:  Kazim karabekir caddesi Serhat is merkezi kat:5№ 10VAN
Факт. адрес: Kazim karabekir caddesi Serhat is merkezi kat:5№ 10VAN


	№  п/п
	Наименование
услуги
	Категория специалистов (Категория специалистов определяется Исполнителем)
	Количество специалистов
требуемой
категории 
	Трудо-
затраты
	Единица
измерения
тарифа
	Начальная (максимальная) цена
предложение

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Площадка "Аккую"
	Офис г.Анкара
	Офис г.Стамбул
	ЦОИ
 г. Мерсин

	
	
	
	
	
	
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Цена за ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Охрана в стандартном режиме
	Начальник охраны
	(Количество специалистов
требуемой
категории определяется Исполнителем)
	1 мес.
	чел. 
	5 360,15
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	3 345,30
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	2 684,50
	2 702,20
	2 666,80
	2 596,00

	2.
	Охрана в особом режиме
	Начальник охраны
	
	1 час
	чел. 
	24,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Начальник смены
	
	
	
	15,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Офицер безопасности
	
	
	
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	
	
	Личный охранник
	
	
	
	24,00
	24,00
	24,00
	24,00

	3.
	Содержание оснащения (транспорта) для площадки "Аккую"
	Автомобиль
	
	1 мес.
	шт.
	3 540,00
	 -
	 -
	 -

	
	
	Катер
	
	
	
	1 770,00
	 -
	 -
	-


 
2.	По результатам рассмотрения заявок на участие в запросе предложений 
на отборочной стадии закупочной комиссией были приняты следующие решения:
2.1.	Отказать в допуске к дальнейшему участию в запросе предложений следующим участникам запроса предложений, подавшим заявки:
2.1.1.	SITE PLUS Ozel Guvenlik Hizmetleri A.S.
•	в соответствии с подразделом 19.8, на основании подпункта а) 14.9.4. ЕОСЗ 
и пункта 4.5.1 документации по запросу предложений, а именно: срок действия заявки составляет менее 60 календарных дней;
2.1.2.	PARS KORUMA VE GÜVENLİK HİZMETLERİ LIMITED ŞİRKETİ
•	в соответствии с подразделом 19.8, на основании подпункта а) 14.9.4. ЕОСЗ 
и пункта 23 документации по запросу предложений, а именно: заявка участника 
на участие в запросе предложений не содержит величину единичной расценки 
по личному охраннику.
2.2.	В соответствии с подразделом 19.8, на основании пункта 14.8.4 ЕОСЗ и пункта 4.14.1.10 документации по запросу предложений направить запросы 
по уточнению заявок на участие в запросе предложений, а именно:
2.2.1.	направить компаниям «ATK VIP SECURITY SERVICES CO.LTD. (ATK VIP GUVENLIK HIZMETLERI LTD.STI.)», «TEPE SAVUNMA VE GUVENLIK SISTEMLERI SANAYI A.S.»,  «SECURITAS GUVENLIK HIZMETLERI A.S.» и «YENİ YIL GÜVENLİK HIZMETLERI LIMITED SIRKETI» запрос о предоставлении отсутствующих и/или представленных не в полном объеме документов.

3. Продлить срок рассмотрения заявок на отборочной стадии по открытому запросу предложений до 01.08.2014 года.

4. Продлить срок подведения итогов открытого запроса предложений до 07.08.2014 года.

	5. Протокол разместить на официальном сайте http://zakupki.rosatom.ru.
	Результаты голосования: 
ЗА – единогласно
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
Подписи: 

	Председатель Закупочной комиссии

	Афров Александр Михайлович
	______________________

	Заместитель председателя Закупочной комиссии

	Решетников Сергей Павлович
	______________________

	Секретарь Закупочной комиссии (с правом голоса)

	Лобович Валерий Евгеньевич
	______________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Смирнов Илья Александрович
	______________________

	Шариков Владимир Николаевич
	______________________

	Биезбардис Валерий Янович
	______________________
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